
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 37 del 15-06-20
Reg.Gen.286

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE ED USO DEL PALASPORT COMUNALE 01/07/2015-30/06/2020.
LIQUIDAZIONE ED EROGAZIONE ALLA POLISPORTIVA CINGOLI DEL CORRISPETTIVO
PER IL SERVIZIO RESO NEL 1° TRIMESTRE 2020
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE DEL SETTORE I

PRESO ATTO della procedura di gara informale ad evidenza pubblica finalizzata
all'individuazione di un soggetto cui affidare in concessione la gestione e l'uso
dell'impianto sportivo Palasport comunale "Luigino Quaresima";

RICHIAMATE la proprie precedenti determinazioni n. 56/2015 di approvazione dei
verbali di gara ed aggiudicazione provvisoria della concessione in questione in favore
della Polisportiva Cingoli Asd e n. 59/2015 di aggiudicazione definitiva;

EVIDENZIATO che la procedura di gara si concludeva con la stipula del relativo
contratto Rep. n. 12292 del 13/10/2015;

RILEVATO che con la determinazione di cui sopra n. 59/2015 veniva impegnata la
spesa per l'anno di gestione 2016 con imputazione in capo al capitolo 1784/2 del
bilancio comunale, impegno 90/16;

SOTTOLINEATO che la somma impegnata deve essere liquidata ed erogata al
Concessionario con cadenza trimestrale, alla scadenza di ogni trimestre successivo
all'inizio di validità del contratto, previa presentazione di specifica fattura ed al netto
delle utenze di luce (di cui al Codice Pod IT001E00230269), acqua (di cui al contatore
n. 5-5739) e telefono identificato con il numero 0733.602970, sostenute dal Comune;

ATTESO che le utenze di luce, acqua e telefono vengono poste a carico del gestore
nelle modalità previste nella documentazione di gara, con specifico riferimento
all'installazione di misuratori sull'unico contatore dell'energia elettrica in comune tra
stadio e palasport, al fine di determinare l'esatto consumo tra i due gestori dei differenti
impianti sportivi;

ATTESO che l'utenza del metano è direttamente intestata al Concessionario, come
previsto nella deliberazione di Giunta municipale n. 164/2013;

ESAMINATA la fattura elettronica della Polisportiva Cingoli n. 02/PA/2020 riferita
al servizio di gestione ed uso dell'impianto sportivo palasport comunale nel 1° trimestre
2020, dell'importo di € 9.500,00 iva esclusa, corrispondenti ad € 11.590,00 lordi;

VALUTATA la congruità della suddetta fattura alla documentazione di gara;

TENUTO CONTO che ad oggi non sono determinate con precisione le utenze di
energia elettrica e  acqua e tenuto anche conto della sospensione del sisma;

CONSIDERATO di rinviare con precisione il calcolo delle utenze di energia

DETERMINE SEGRETERIA n. 37 del 15-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

elettrica e di acqua in sede di liquidazione delle fattura per la gestione dell’impianto per
il periodo 2° trimestre 2020;

RITENUTO altresì di rinviare in sede di liquidazione della fattura per la gestione
dell’impianto per il periodo 2° trimestre 2020 eventuali rettifiche a seguito della
revisione del piano economico- finanziario durante il periodo di emergenza
epidemiologica;

CONSIDERATO quindi che la somma da liquidare ed erogare al Concessionario per
il servizio reso nel 1° trimestre 2020 è pari all’importo della fattura e quindi pari a euro
11.590,00;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione  in favore della Polisportiva
Cingoli Asd della somma complessiva di € 11.590,00, quale corrispettivo per il servizio
di gestione dell'impianto sportivo Palasport comunale reso nel 1° trimestre 2020, la cui
erogazione verrà effettuata al netto delle utenze sostenute dal Comune;

     VISTI:
   - il D.Lgs 267/00 e s.m.i. (T.U.E.L.), la Legge n. 289/2002, la Legge Regionale n.
5/2012; il Regolamento attuativo approvato con D.G.R. n. 1170/2013, il D.Lgs n.
163/2006 art. 30;

ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107
e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore;

DETERMINA

1)  Di procedere alla liquidazione  in favore della Polisportiva Cingoli Asd della somma
di € 11.590,00 iva compresa, quale corrispettivo per il servizio di gestione ed uso
dell'impianto sportivo Palasport comunale reso nel 1° trimestre 2020, con imputazione a
carico del capitolo 1784/2 del bilancio comunale, impegno 53/2017;

2)  Di erogare alla Polisportiva Cingoli Asd la somma di  € 11.590,00 dando atto che il
calcolo preciso delle utenze per il periodo di competenza da sottrarre all’importo
complessivo della fattura sarà rinviato con precisione al momento della liquidazione
della fattura per la gestione del servizio per il periodo del 2° trimestre anno 2020;

Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 37 del 15-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 37 del 15-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


